GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ — ADM "Somos Todos Quixeré"

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA Nº DI 0005.2025. STDS

'C/p.~

-,. . . . ~

V 151•O

DiJ~kEt~` f F~

Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às treze horas e trinta minutos,
reuniram-se o Agente de Contratação da SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº
029.02.02/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de
Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
respectivos anexos, publicados aos sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao
Processo Administrativo nº Dl 0005.2025. STDS, para realizar os procedimentos relativos
Dispensa Eletrônica nº Dl 0005.2025. STDS.
bjeto: Prestação de serviços técnico administrativo em licitação junto a Secretaria

do Trabalho e Desenvolvimento Social
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via
sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF
c_ ...._. .........

FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

07.582.468/0001-80 LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E SIM 51.360,00 09/01/2025

CONTABILIDADE LTDA 12:58:43

13.075.241/0001-41 AV ASSESSORIA CONTABIL, SERVICOS E SIM 59.640,00 10/01/2025
INFORMATICA LTDA 08:32:34

~

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1- Prestação de serviços técnico administrativo em licitação junto a Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

GRPJ/C:'PP f'ORN'Fì.CFiDOR
POKIE
MElEYI'

UECLAI2A~A0
ME,rE'.PPiC.:04P

Q91) Y.UM'I'(FtS) Y:TOiAi.Q2ti)
DA1".Af
HORA

13.075.241/0001-41

AV ASSESSORIA CONTABIL,

SERVICOS E INFORMATICA NAO SIM 12.0 4.970,00 59.640,00
1OPo12025

0832:34
LTDA

Marca: b'SERVlac3lx87O'

Fabricante: —

Modelo / Versão: —

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviços técnico adntinisttativo em licitação junto a Secretaria do Trabalho e

Desenvolvimento Social

07.582.468/0001-80 LISCON ASSESSORIA EM NÃO SIM 12.0 4.280,00 51.360,00 09/012025

Prefeitura Municipal de Quixere — Rua Padre Zacarias, 332, Centra — Quixeré/Ce
CNP.] 07.807.191/0001-47 / CGF 06.920.172-2

rrn an nfln nnn i,...,.., ....: ....... .......... H.i roc\ nnnfl cCOn

GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ — ADM "Somos Todos Quixeré'¡

LICITACAO E CONTABILIDADE F --~~2;58:43
LTDA

Marca: b'servi\xc3\xa7os'

Fabricante: —
Modelo / Versão: —
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa para execução de Consultoria junto a Secretaria de Administração,
concemenre a execução das contratações pertinentes a obras, aquisição e serviços comuns, contemplando os ciclos de contratação alusivas a

instmção de contrataçào e seleção dos fornecedores; Verificando a compaUhilfdade com os normativos adotados pela contratante; Apoio

técnico administrativo na vista dos editeis de licitação, orientação quando dos despacho nos processos de dispensa e inexigihilidade e de

licitação; Orientação quando da elaboração de Editais de Concorrências; Orientação durante as reuniões de abertura de Licitações e na

análise e julgamento de documentação de habilitação e propostas técnicas e financeiras; Elaboração de relatórios concernentes aos resultados

obtidos nas licitações; Aprimoramento dos modelos de Editais, Contratos, Termos aditivos Atos de Designação, Atas de Abertura e

Julgamento, Relatórios de Avaliação e Final; Orientação quanto à realização de diligência em qualquer fase do procedimento licitatório,

conforme o caso; Prestar consultoria e suporte técnico através de email, telefone ou na própria sede da Prefeitura Municipal de Quixeré, com

vistas a uniformização dos procedimentos licitatóeios.

LANCE

EVENTO OBSERVAÇÕES Ltsl'J/CP1 VALOR DA'rA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
10/012025
1330:38

Negociação foidado
Aberta negociação com participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E CONTABILIDADE 10/012025

LIDA inscrito no CNPJ/MF N' 07.582.468/0001-80 13:32:04

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E 10/012025

CONTABILIDADE LTDA inscrito no CNPJ/MF N' 07.582.468/0001-80, sem registro de lances. 13:36:23

Proposta aceita para a participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E CONTABILIDADE
10/01/2025

Proposta aceita LTDA inscrito no CNPJ/MF N' 07.582.468/0001-811, no valor de RS 4.280,00 (quatro mil, duzentos e

oitenta reais)
13:36:30

Habill do
Habilitada a participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E CONTABILIDADE LTDA

inscrito no CNPJ/MF N' 07.582.468/0001-80

10/012025
16:06:42

Declarado vencedor a participante i.iSCON ASSESSORIA EM LICITACAO E CONT.ABBJDADI'.
1.0/01.2025

Declarado vencedor LTDA inscrito no CNPJ/MF N' 07502.468/0(101-00, no valor de RS 4.280.00 {quatro mil, duzentos e

oitenta reais)
16:07:20

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/flora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E CONTABILIDADE
LTDA inscrito no CNPJ/MF N" 07.582.468/0001-80

10/01/2025 16:07:20

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 10/012025 13:30:38
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica e'. DI
0005.2025. STDS. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Sistema 10/01202513:32:04
Fase de negociação do(s) com a participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E
CONTABILIDADE LTDA foi iniciada.

Agente 10/01/2025 13:33:16

Prezada participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E CONTABILIDADE LTDA, inscrita no

CNPJ 07.582.468/0001-80, vencedora do item 1- Prestação de serviços técnico administrativo em licitação

junto a Secretaria do Traballto e Assistência Social, Senhor licitante detentor da melhor oferta, questiona

se existes possibilidade de redução do preço proposto?

Agente 10/012025 13:34:11 Prezada participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E CONTABILIDADE LTDA, inscrita no

CNPJ 07.582.468/0001-80, vencedora do item 1- Prestação de serviços técnico administrativo em licitação

Prefeitura Municipal de Quixeré — Rua Padre Zacarias, 332, Centro — Quixeré/Ce

CNPJ 07.807.19110001-47/ CGF 06.920.172-2
rcn c, nfln nnn I.  ......,,,, r..l /OnS anafl r=tfln

GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ — ADM "Somos Todos Quixe

junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social prazo para resposta será de 02 minutos, em caso de
ausência desta, entende-se que o licitante não possui o interesse em negociar.

Sistema 1OPo1202513'36:23
Fase de negociação do(s) com a participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E
CONTABILIDADE LTDA foi finalizada.

Agente 10/012025 13:36:58

O(A) Agente de contratação solicita a participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E
CONTABILIDADE LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 07.582.468/0001-80, os documentos habilitatórios até
a data: 10/01/2025 às 15:40,

Agente 10/01202516:06:34

Dando continuidade à sessão, informo a todos que já foram efetuadas as consultas previstas no item 7.1 do
edital onde foi verificada a inexistência de sanção, em ato continuo informo que após analisar os
documentos de habilitação anexados/apresentados pela a empresa LISCON ASSESSORIA EM
LICITACAO E CONTABILIDADE LTDA inscrita no CNPJ/MF N°07,582.468/0001-80 foi constatado o
atendimento das exigências editalicias, diante do exposto a mesma foi declarada Habilitada e vencedora

do presente certame.

Agente 10/012025 16:07:20
Participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E CONTABILIDADE LTDA inscrita no
CNPJ/MF N° 07.582.468/0001-80 foi declarada vencedora do(s) item 1 - Prestação de serviços técnico
administrativo em licitação junto a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados
vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido
o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi
encerrada a sessão aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi
lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Pedro Hen ~íqu B/  rito Chaves
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
MATRÍCULA Nº 126270-0

Luciana De Santiago Gomes
EQUIPE DE APOIO

MATRÍCULA Nº 060194-2

h Ap
Tiago Maia Pires
EQUIPE DE APOIO

MATRÍCULA Nº 091022-8

Prefeitura Municipal de Quixeré — Rua Padre Zacarias, 332, Centro — Quixeré/Ce
CNPJ 07.807.191/0001-47 / CGF 06.920.172-2

rrcn co r»n r5(5ó   Ur1 (OC\ Anti') cc')n